ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
COORDENADORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES - SEMINF

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL – CONCORRÊNCIA PÚBLICA
SEMINF Nº 041/2023

O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, torna público, que fará realizar no dia 22 de fevereiro de 2024, às 10:00h, no
Auditório do Paço Municipal, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534, Térreo, Centro na cidade
de Macaé/RJ, a CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEMINF Nº 041/2023 do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, sob o regime de EXECUÇÃO INDIRETA EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO de
acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis
para download no site do Município de Macaé (www.macae.rj.gov.br). O edital também estará
disponível na sala da Comissão Especial de Licitações - SEMINF, na Secretaria Municipal Adjunta
de Obras, sito Avenida Camilo Nogueira da Gama, n°250, Novo Botafogo, Macaé-RJ, através de
pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira de 08:00h as 17:00h, tel.
contato (22) 2757-6028.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para recuperação
estrutural da Avenida Nilo Tavares freire, no Bairro Jardim Guanabara, Macaé/RJ, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários.

Macaé-RJ, 28 de Dezembro de 2023.
Augusto Damaceno Alonso Ferrom

Coordenador(a) Especial de Licitações - SEMINF